« Ἐμπεσοῦμεθα εἰς χεῖρας Κυρίου, καὶ οὐκ εἰς
 χεῖρας ἀνθρώπων. Ὡς γὰρ ἡ μεγαλοσύνη αὐτοῦ, καὶ
 τὸ ἔλεός αὐτοῦ. »

« Τὸν ἥλιον αὐτοῦ ἀνατέλλει ἐπὶ πονηροὺς καὶ
 ἀγαθοὺς, καὶ βρέχει ἐπὶ δικαίους καὶ ἀδίκους. »

« Εἰ ὑμεῖς πονηροὶ ὄντες, οἴδατε δόματα ἀγα-
 θὰ δοῦναι τοῖς τέκνοις ὑμῶν, πόσω μᾶλλον ὁ Πα-
 τὴρ ὑμῶν ὁ ἐν οὐρανοῖς δώσει ἀγαθὰ τοῖς αἰτου-
 σιν; »

A suam super Jerusalem, ut perderet in ea. Et pœ-
 nituit Dominum super malitia. Et ait angelo :
 Sufficit, contine manum tuam. »

Psal. vii, 12.— Deus iudex justus, fortis et pa-
 tiens. »

Psal. ix, 4. — « Secundum multitudinem iræ
 suæ non quæret. »

Psal. xxiv, 6, 30. — « Reminiscere miseratio-
 num tuarum, Domine. » — « Quam magna mul-
 tudo dulcedinis tuæ, Domine! »

Psal. cxviii, 32. — Misericordia tua, Domine,
 plena est terra. »

Psal. xxxv, 8. — « Homines et iumenta salva-
 bis, Domine: quemadmodum multiplicasti miseri-
 cordiam tuam. »

Psal. lxxxv, 5, 15. — « Tu, Domine, suavis et
 mitis, et multæ misericordiæ omnibus. Tu, Do-
 mine Deus meus, miserator et misericors. »

Psal. cii, 8. — « Miserator et misericors Domi-
 nus: longanimis. »

Psal. cx, 4. — Misericors et miserator Domi-
 nus, escam dedit. »

Mich. vii, 18-20. — « Quis Deus sicut tu, au-
 ferens iniquitatem, et transcendens injustitias his
 qui reliqui sunt de hæreditate tua. Non tenuit in
 testimonium iram suam, quia volens misericor-
 dias est. Ipse convertetur et miserebitur nostri:
 demerget peccata nostra, et projicientur in pro-
 fundum maris omnia peccata nostra. »

709 *Nahum* i, 3.— Dominus patiens, et magna
 virtus ejus. »

Isa. xlvi, 4. — « Ego feci, et ego dimittam. Et
 ego suscipiam, et ego salvos vos faciam. »

Isa. xlii, 14. — « Tacui: num semper tacebo,
 et sustinebo? »

Isa. lviii, 10. — « Non in æternum ego vobis
 irascar: nec vox iniustitiæ conculcabit vos. »

Isa. lxxv, 2. — « Expandi manus meas ad popu-
 lum incredulum et contradicentem, qui non am-
 bulant in via bona, sed post peccata sua. »

Sap. xi, 25, 26. — « Misereris omnium, quia
 omnia potes, et dissimulas peccata hominum pro-
 pter pœnitentiam. Parcis omnibus, quia tua sunt
 omnia, qui amas animas. Sanctus autem Spiritus
 tuus in omnibus est. »

Sap. xii, 1, 18. — « Tu dominator virtutis cum
 tranquillitate iudicās, et cum magna indulgentia
 disponis omnia. Adest enim tibi, cum volueris,
 posse. Docuisti autem populum tuum per talia
 opera, quoniam oportet justum esse humanum. »

Eccli. ii, 22. — « Incidemus in manus Domini,
 et non in manus hominum. Secundum enim ma-
 gnitudinem ipsius, sic et misericordia ejus. »

Matth. v, 45. — « Solem suum oriri facit super
 malos et bonos, et pluit super justos et injustos. »

Matth. vii, 11. — « Si vos, cum sitis mali, nostis
 bona dare filiis vestris, quanto magis Pater
 vester qui in cœlis est? dabit bona petentibus se? »

Luc. xi, 53, 54. — « Tunc abierunt in locum A qui vocatur Calvaria, et illic crucifixerunt Jesum, et latrones, unum a dextris, et alterum a sinistris. Jesus autem dicebat: Pater, dimitte illis: non enim sciunt quid faciunt. »

Jacob. v, 41. — « Multum misericors est Dominus et miserator. »

II Petr. iii, 45. — « Longanimitatem Domini salutem existimate. »

S. Basil. — Atqui non est dubium quin, qui bonus est, ipse et bona largiatur.

S. Greg. Naz. — Cum multa sint, ob quæ Deum admiremur, tum nihil illi æque proprium est, ut de omnibus bene mereri.

Multas atque admirandas salutis vias Deus novo exemplo struere novit, qua proclivis est ad humanitatem. B

S. Greg. Nyss. — Is qui natura bonus est, bonorum quoque sit largitor necesse est.

S. Chrysost. — Nemo ita sibi ipse indulserit, uti Deus in primis agit, ne quid mali perpetiamur.

Ejusmodi divina lenitas est in illos qui ea, ut opus, utuntur, ut longioram ipsis ad extremum pœnam infligat: et quemadmodum iis qui mentem et animam mutant, utilitati est, sic duris et obstinatis graviore cruciatus accersit.

Ejusd. — Quamvis Deus perversitatem nostram prænoverit, nunquam tamen quæ sua sunt, præstare desinit. Nam licet ejus monita repudiemus, ipse nihilominus benignitatis suæ specimen edit. Quod C si in majora vitia nos prorruamus, hujus rei culpa, non in eum qui patientia et lenitate usus est, referri debet (quippe qui non eo lenitatem adhibuit, ut periremus, 710 sed ut salvi essemus), verum in nos qui inexplicabilem ipsius humanitati injuriam intulerimus.

Ejusd. Hom. in parab. decem mill. talent. — Apud nos homines debita exposcere, opulentia est: apud Deum autem ea condonare, opulentia est. Ac nos cum debitam pecuniam accipimus, facultatibus augemur: Deus autem, cum scelerum gratiam facit, tam maxime ditescit. Divinæ siquidem bonitatis opes in hominum salute positæ sunt: quemadmodum Paulus ait: Qui dives est in nos, et in omnes qui invocant illum (Rom. x, 42).

Ibid. — Inexplicabilem humanitatem et clementiam Dei ex nostrorum peccatorum recordatione perspiciamus.

S. Dionys. De div. nom. cap. 4. — Id quod boni prorsus est experti, nusquam omnino aut fuit, aut est, aut erit, aut esse possit.

S. Clement. — Bona est justitia Dei, et justa perinde bonitas ipsius.